
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

REITORIA
PRO-REITORIA DE GRADUACAO

EDITAL PROGRAD Nº 60, DE 08 DE SETEMBRO DE 2025

Retifica o Edital Prograd n. 58/2025, que divulgou  os resultados dos
procedimentos de verificação documental relativos à seleção de estudantes
para vagas de transferência e de obtenção de novo título (Portador de
Diploma de Graduação/PDG), para ingresso no 2º semestre letivo de 2025,
como regulado pelo Edital Prograd n. 50/2025.

 

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais, considerando:

- o Edital Prograd n. 50/2025; 

- o Edital Prograd n. 51/2025 - Retificado pelo Edital Prograd n. 54/2025; 

- o Edital Prograd n. 52/2025 - Retificado pelo Edital Prograd n. 55/2025; e

- o Edital Prograd n. 58/2025 - Retificado pelo Edital Prograd n.59/2025;

 

RESOLVE:

 

Art. 1º  Retificar o Edital Prograd n. 58, de 3  de setembro de 2025, que divulgou  os resultados  dos procedimentos de
verificação documental relativos à seleção de estudantes para vagas de transferência e de obtenção de novo título (Portador
de Diploma de Graduação/PDG), para ingresso no 2º semestre letivo de 2025, como regulado pelo Edital Prograd n. 50/2025,
nos itens a seguir relacionados.

 

Art. 2º No parágrafo 1º, Art. 4º  do referido edital, no prazo para apresentação do pedido de reavaliação para os candidatos
que tiveram a matrícula indeferida, onde se lê:

"§1º  O Pedido de Reavaliação deverá ser apresentado, exclusivamente, por meio de formulário eletrônico, no endereço
abaixo indicado, a partir da publicação desta portaria até o dia 8 de setembro de 2025.",

leia-se:

"§1º  O Pedido de Reavaliação deverá ser apresentado, exclusivamente, por meio de formulário eletrônico, no endereço
abaixo indicado, a partir da publicação desta portaria até o dia 10 de setembro de 2025."

 

Art. 3º Retificar o Anexo I do Edital Prograd n. 58/2025, para os candidatos abaixo identificados, 

onde se lê:

"SITUAÇÃO DA MATRÍCULA (DEFERIDA OU INDEFERIDA) - Matrícula Registrada",

leia-se:

"SITUAÇÃO DA MATRÍCULA (DEFERIDA OU INDEFERIDA) - Matrícula Indeferida - Não Registrada".
 

CURSO TIPO
VAGA CPF

SITUAÇÃO DA
MATRÍCULA (DEFERIDA

OU INDEFERIDA)
       MOTIVO DO INDEFERIMENTO  

DIREITO - BACHARELADO TRANSF ***.025.026-** Matrícula Indeferida -
Não Registrada

O percentual de carga horária
integralizada no curso de origem é

inferior ao exigido no edital

DIREITO - BACHARELADO TRANSF ***.785.736-** Matrícula Indeferida -
Não Registrada

O percentual de carga horária
integralizada no curso de origem é

inferior ao exigido no edital

DIREITO - BACHARELADO TRANSF ***.548.822-** Matrícula Indeferida -
Não Registrada

O percentual de carga horária
integralizada no curso de origem é

inferior ao exigido no edital

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO -
BACHARELADO (OURO PRETO) TRANSF ***.142.456-** Matrícula Indeferida -

Não Registrada

O candidato não apresentou histórico
escolar do curso comprovando

vínculo com a Instituição de origem

08/09/25, 22:11 SEI/UFOP - 0975216 - Edital PROGRAD

https://sei.ufop.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1066640&infra_sistema=… 1/3



 

Art. 4º O Edital Prograd n. 58/2025, em seu inteiro teor, passa a vigorar com a seguinte redação.

 

EDITAL PROGRAD Nº 58, DE 03  DE SETEMBRO DE 2025 -  RETIFICADO PELO EDITAL PROGRAD Nº 59, DE 04  DE
SETEMBRO DE 2025 E PELO EDITAL PROGRAD Nº 60, DE 08 DE SETEMBRO DE 2025

Divulga os resultados dos procedimentos de verificação documental relativos à seleção
de estudantes para vagas de transferência e de obtenção de novo título (Portador de
Diploma de Graduação/PDG), para ingresso no 2º semestre letivo de 2025, como
regulado pelo Edital Prograd n. 50/2025.

 

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais, considerando:

- o Edital Prograd n. 50/2025; 

- o Edital Prograd n. 51/2025 - Retificado pelo Edital Prograd n. 54/2025; e

- o Edital Prograd n. 52/2025 - Retificado pelo Edital Prograd n. 25/2025;

 

RESOLVE:

 

Art. 1º Divulgar os resultados dos procedimentos de verificação documental relativos à seleção de estudantes para vagas de
transferência e de obtenção de novo título (Portador de Diploma de Graduação/PDG), em conformidade o Edital Prograd n.
50/2025, que regulamenta o processo seletivo destinado à ocupação de vagas residuais dos cursos presenciais de graduação
da Universidade Federal de Ouro Preto (UFOP), com ingresso no segundo semestre letivo de 2025.

§1º  Foram avaliados os documentos dos candidatos classificados dentro do número de vagas disponíveis, nos cursos,
respeitados os percentuais de integralização curricular estabelecidos pelo Anexo II do Edital Prograd n. 50/2025 (no caso das
vagas de transferência).

§2º Os resultados são apresentados no Anexo I (para as vagas de transferência) e no Anexo II (para as vagas de obtenção de
novo título).

§3º  Os candidatos convocados pelo Edital Prograd n. 52/2025 - retificado pelo Edital Prograd n. 55/2025, que foram
classificados além do número de vagas, são identificados nas situações: "Documentação não analisada - Classificado(a) além
do número de vagas" ou "Desistente", para os casos em que o interessado não encaminhou a documentação necessária à
manifestação de interesse pela vaga.

Art. 2º  Restando vagas não ocupadas, após a fase recursal facultada por esta portaria, será realizada segunda etapa da
verificação documental, quando serão avaliados os documentos dos próximos candidatos melhor classificados, que tenham
manifestado interesse pela ocupação das vagas, nos termos do Edital Prograd n. 51/2025 - retificado pelo Edital Prograd n.
54/2025 e do Edital Prograd n. 52/2025 - retificado pelo Edital Prograd n. 55/2025.

Parágrafo único. Os interessados deverão acompanhar as datas das publicações relativas à segunda verificação documental,
no cronograma do processo seletivo, disponível na página da Prograd/UFOP.

Art. 3º No Anexo I e no Anexo II, para os candidatos que estejam em situação de “matrícula registrada” os procedimentos de
verificação documental encerram-se mediante a publicação desta portaria.

1. As orientações para o cadastro do aluno no Portal MinhaUFOP constam da página da Prograd/UFOP, no
endereço: https://www.prograd.ufop.br/informacoes-para-calouros.

2. O cadastro no Portal MinhaUFOP gerará o e-mail institucional de aluno (nome@aluno.ufop.edu.br), o qual será
ativado, em até 24 horas, após o primeiro acesso ao Portal.

3. Os ingressantes deverão entrar em contato com o setor responsável pelos registros acadêmicos do curso para
orientações sobre a solicitação de aproveitamentos de estudos. Endereços eletrônicos das seções de ensino e da
Coordenadoria de Registro e Controle Acadêmico (RCA/Prograd) - https://www.prograd.ufop.br/secoes-de-ensino.

4. As aulas do segundo semestre letivo de 2025 terão início em 6 de outubro de 2025. O calendário acadêmico poderá ser
consultado no endereço: https://www.prograd.ufop.br/calendario-academico. 

Art. 4º Como previsto pelo item 4.4. do Edital Prograd n. 52/2025 - retificado pelo Edital Prograd n. 55/2025, aos candidatos
que tiveram a matrícula indeferida por documentação incompleta, inválida, ilegível ou inconsistente, é facultada a
interposição de Pedido de Reavaliação, para apresentação do(s) documento(s) necessário(s) à possível reversão do resultado
(fase recursal).

§1º O Pedido de Reavaliação deverá ser apresentado, exclusivamente, por meio de formulário eletrônico, no endereço abaixo
indicado, a partir da publicação desta portaria até o dia 10 de setembro de 2025.

08/09/25, 22:11 SEI/UFOP - 0975216 - Edital PROGRAD

https://sei.ufop.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1066640&infra_sistema=… 2/3

https://www.prograd.ufop.br/informacoes-para-calouros
https://www.prograd.ufop.br/secoes-de-ensino
https://www.prograd.ufop.br/calendario-academico


§2º Formulário - Pedido de Reavaliação:https://forms.gle/fnwXWuCpLgh1w3sw6

§3º É responsabilidade exclusiva do candidato zelar para que a documentação seja apresentada de forma legível e íntegra.

§4º Não serão recebidos documentos encaminhados fora do prazo determinado ou por outro meio que não seja o formulário
indicado nesta portaria.

Art. 5º A não apresentação dos documentos de matrícula, para manifestação de interesse pela vaga, e a não apresentação do
Pedido de Reavaliação, nos casos de indeferimento da matrícula, caracterizarão a desistência da vaga e implicarão a
eliminação do candidato do processo seletivo, de ofício, não havendo instância recursal na UFOP.

Art. 6º Os casos omissos serão resolvidos pelas instâncias competentes da Universidade Federal de Ouro Preto.

 

Documento assinado eletronicamente por Hermelinda Gomes Dias, PRÓ-REITOR(A) ADJUNTO(A) DE GRADUAÇÃO, em
08/09/2025, às 21:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 0975216 e o código CRC
32A88856.

Referência: Caso responda este documento, indicar expressamente o Processo nº 23109.007690/2025-81 SEI nº 0975216

R. Diogo de Vasconcelos, 122, - Bairro Pilar Ouro Preto/MG, CEP 35402-163
Telefone: (31)3559-1324   - www.ufop.br

08/09/25, 22:11 SEI/UFOP - 0975216 - Edital PROGRAD

https://sei.ufop.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1066640&infra_sistema=… 3/3

https://forms.gle/fnwXWuCpLgh1w3sw6
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


Anexo I - RESULTADO TRANSFERÊNCIA

CURSO TIPO VAGA CPF SITUAÇÃO DA MATRÍCULA ( DEFERIDA OU 
INDEFERIDA) MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO

TRANSF

***.808.446-** Matrícula Indeferida - Não Registrada

O histórico escolar apresentado está incompleto, não contém assinatura ou autenticação digital. Além 
disso o histórico escolar deverá relacionar a carga horária total do curso, caso contrário, será necessário 
apresentar a matriz curricular do curso contendo essa informação.

ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO
TRANSF

***.311.646-** Matrícula Registrada -

ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO
TRANSF

***.886.535-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital

ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO
TRANSF

***.523.286-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital

ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO
TRANSF

***.736.124-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital

ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO
TRANSF

***.140.686-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - BACHARELADO
TRANSF

***.608.826-** Matrícula Registrada -

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - BACHARELADO
TRANSF

***.357.116-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - BACHARELADO
TRANSF

***.020.658-** Desistente - Matrícula cancelada a pedido do candidato -

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - BACHARELADO
TRANSF

***.125.706-** Matrícula Registrada -

ARQUITETURA E URBANISMO - BACHARELADO
TRANSF

***.396.016-** Matrícula Registrada -

ARQUITETURA E URBANISMO - BACHARELADO
TRANSF

***.388.546-** Matrícula Registrada -

ARQUITETURA E URBANISMO - BACHARELADO
TRANSF

***.394.306-** Matrícula Indeferida - Não Registrada
O historico escolar apresentado não segue as regras do edital (carimbo mais assinatura ou autenticação 
digital)

ARQUITETURA E URBANISMO - BACHARELADO
TRANSF

***.111.196-** Matrícula Registrada -

ARQUITETURA E URBANISMO - BACHARELADO
TRANSF

***.483.306-** Matrícula Registrada -

ARQUITETURA E URBANISMO - BACHARELADO
TRANSF

***.601.576-** Matrícula Indeferida - Não Registrada
O candidato não concluiu nenhuma disciplina no curso de origem. O percentual de carga horária 
integralizada no curso de origem é inferior ao exigido no edital. 

ARQUITETURA E URBANISMO - BACHARELADO
TRANSF

***.726.066-** Matrícula Indeferida - Não Registrada O histórico escolar apresentado está incompleto, não contém assinatura ou autenticação digital.

ARTES CÊNICAS - BACHARELADO
TRANSF

***.039.836-** Matrícula Indeferida - Não Registrada O percentual de carga horária integralizada no curso de origem é inferior ao exigido no edital. 

ARTES CÊNICAS - LICENCIATURA
TRANSF

***.574.186-** Matrícula Indeferida - Não Registrada O candidato não apresentou o histórico escolar do curso superior de origem.
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS - 
BACHARELADO 

TRANSF
***.547.576-** Matrícula Registrada -

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS - 
BACHARELADO 

TRANSF
***.162.526-** Matrícula Registrada -

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS - 
BACHARELADO 

TRANSF
***.429.536-**

Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO
TRANSF

***.679.898-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO
TRANSF

***.527.956-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - BACHARELADO
TRANSF

***.688.796-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - BACHARELADO
TRANSF

***.102.842-** Matrícula Registrada -

DIREITO - BACHARELADO
TRANSF

***.025.026-** Matrícula Indeferida - Não Registrada O percentual de carga horária integralizada no curso de origem é inferior ao exigido no edital. 

DIREITO - BACHARELADO
TRANSF

***.114.508-** Matrícula Registrada -

DIREITO - BACHARELADO
TRANSF

***.785.736-** Matrícula Indeferida - Não Registrada O percentual de carga horária integralizada no curso de origem é inferior ao exigido no edital. 

DIREITO - BACHARELADO
TRANSF

***.548.822-** Matrícula Indeferida - Não Registrada O percentual de carga horária integralizada no curso de origem é inferior ao exigido no edital. 

DIREITO - BACHARELADO
TRANSF

***.619.396-** Matrícula Indeferida - Não Registrada O percentual de carga horária integralizada no curso de origem é inferior ao exigido no edital. 

DIREITO - BACHARELADO
TRANSF

***.164.856-** Matrícula Registrada -

DIREITO - BACHARELADO
TRANSF

***.557.036-** Matrícula Registrada -



Anexo I - RESULTADO TRANSFERÊNCIA

CURSO TIPO VAGA CPF SITUAÇÃO DA MATRÍCULA ( DEFERIDA OU 
INDEFERIDA) MOTIVO DO INDEFERIMENTO

DIREITO - BACHARELADO
TRANSF

***.295.566-** Matrícula Registrada -

DIREITO - BACHARELADO
TRANSF

***.534.418-** Matrícula Indeferida - Não Registrada O percentual de carga horária integralizada no curso de origem é inferior ao exigido no edital. 

DIREITO - BACHARELADO
TRANSF

***.058.556-** Matrícula Registrada -

DIREITO - BACHARELADO
TRANSF

***.056.169-** Matrícula Registrada -

DIREITO - BACHARELADO
TRANSF

***.322.326-** Matrícula Indeferida - Não Registrada
O histórico escolar apresentado está incompleto, não contém os dados pessoais, assinatura ou 
autenticação digital.

DIREITO - BACHARELADO
TRANSF

***.563.586-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital

DIREITO - BACHARELADO
TRANSF

***.964.736-** Matrícula Registrada -

DIREITO - BACHARELADO
TRANSF

***.747.686-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital

DIREITO - BACHARELADO
TRANSF

***.326.556-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital

DIREITO - BACHARELADO
TRANSF

***.411.521-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital

DIREITO - BACHARELADO
TRANSF

***.723.846-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital

DIREITO - BACHARELADO
TRANSF

***.724.136-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital

DIREITO - BACHARELADO
TRANSF

***.434.266-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital

DIREITO - BACHARELADO
TRANSF

***.287.268-** Matrícula Registrada -

DIREITO - BACHARELADO
TRANSF

***.836.305-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital

DIREITO - BACHARELADO
TRANSF

***.247.616-** Matrícula Indeferida - Não Registrada O percentual de carga horária integralizada no curso de origem é inferior ao exigido no edital. 

DIREITO - BACHARELADO
TRANSF

***.582.976-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital

DIREITO - BACHARELADO
TRANSF

***.467.531-** Matrícula Registrada -

DIREITO - BACHARELADO
TRANSF

***.483.956-** Matrícula Registrada -

DIREITO - BACHARELADO
TRANSF

***.969.176-**
Documentação não analisada - Classificado(a) além do 
número de vagas -

DIREITO - BACHARELADO
TRANSF

***.866.996-**
Documentação não analisada - Classificado(a) além do 
número de vagas -

DIREITO - BACHARELADO
TRANSF

***.202.286-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital

DIREITO - BACHARELADO
TRANSF

***.355.606-**
Documentação não analisada - Classificado(a) além do 
número de vagas -

DIREITO - BACHARELADO
TRANSF

***.696.536-**
Documentação não analisada - Classificado(a) além do 
número de vagas -

DIREITO - BACHARELADO
TRANSF

***.724.366-**
Documentação não analisada - Classificado(a) além do 
número de vagas -

DIREITO - BACHARELADO
TRANSF

***.949.056-**
Documentação não analisada - Classificado(a) além do 
número de vagas -

DIREITO - BACHARELADO
TRANSF

***.615.607-**
Documentação não analisada - Classificado(a) além do 
número de vagas -

DIREITO - BACHARELADO
TRANSF

***.656.336-**
Documentação não analisada - Classificado(a) além do 
número de vagas -

DIREITO - BACHARELADO
TRANSF

***.056.556-**
Documentação não analisada - Classificado(a) além do 
número de vagas -

DIREITO - BACHARELADO
TRANSF

***.044.956-**
Documentação não analisada - Classificado(a) além do 
número de vagas -

DIREITO - BACHARELADO
TRANSF

***.080.886-**
Documentação não analisada - Classificado(a) além do 
número de vagas -

DIREITO - BACHARELADO
TRANSF

***.023.927-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital

DIREITO - BACHARELADO
TRANSF

***.352.516-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital

DIREITO - BACHARELADO
TRANSF

***.441.086-**
Documentação não analisada - Classificado(a) além do 
número de vagas -



Anexo I - RESULTADO TRANSFERÊNCIA

CURSO TIPO VAGA CPF SITUAÇÃO DA MATRÍCULA ( DEFERIDA OU 
INDEFERIDA) MOTIVO DO INDEFERIMENTO

DIREITO - BACHARELADO
TRANSF

***.811.296-**
Documentação não analisada - Classificado(a) além do 
número de vagas -

DIREITO - BACHARELADO
TRANSF

***.289.146-**
Documentação não analisada - Classificado(a) além do 
número de vagas -

EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA
TRANSF

***.331.266-** Matrícula Registrada -

EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA
TRANSF

***.380.576-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA AMBIENTAL - BACHARELADO
TRANSF

***.059.387-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA AMBIENTAL - BACHARELADO
TRANSF

***.634.297-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital

ENGENHARIA AMBIENTAL - BACHARELADO
TRANSF

***.819.366-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO
TRANSF

***.636.866-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital

ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO
TRANSF

***.433.546-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO
TRANSF

***.166.126-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - BACHARELADO 
TRANSF

***.927.606-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - BACHARELADO 
TRANSF

***.111.168-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - BACHARELADO 
TRANSF

***.260.096-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - BACHARELADO 
TRANSF

***.514.702-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - BACHARELADO 
TRANSF

***.491.716-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA DE MINAS - BACHARELADO
TRANSF

***.159.518-** Matrícula Indeferida - Não Registrada O candidato não apresentou o histórico escolar do curso superior de origem.
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO 
(JOÃO MONLEVADE)

TRANSF
***.327.366-**

Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO 
(JOÃO MONLEVADE)

TRANSF
***.854.426-**

Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO 
(JOÃO MONLEVADE)

TRANSF
***.502.576-**

Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO 
(JOÃO MONLEVADE)

TRANSF
***.233.866-**

Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO 
(OURO PRETO)

TRANSF
***.518.786-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO 
(OURO PRETO)

TRANSF
***.142.456-** Matrícula Indeferida - Não Registrada

O candidato não apresentou histórico escolar do curso comprovando vínculo com a Insituição de 
origem.

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO 
(OURO PRETO)

TRANSF
***.438.276-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO 
(OURO PRETO)

TRANSF
***.875.316-**

Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO 
(OURO PRETO)

TRANSF
***.745.406-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA ELÉTRICA - BACHARELADO
TRANSF

***.972.886-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA ELÉTRICA - BACHARELADO
TRANSF

***.098.266-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA GEOLÓGICA - BACHARELADO
TRANSF

***.976.101-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA MECÂNICA - BACHARELADO
TRANSF

***.179.018-** Matrícula Registrada -

FARMÁCIA - BACHARELADO
TRANSF

***.503.096-** Matrícula Registrada -

FARMÁCIA - BACHARELADO
TRANSF

***.819.036-** Matrícula Indeferida - Não Registrada O percentual de carga horária integralizada no curso de origem é inferior ao exigido no edital. 

FARMÁCIA - BACHARELADO
TRANSF

***.936.286-** Matrícula Registrada -

FILOSOFIA - BACHARELADO
TRANSF

***.588.866-** Matrícula Indeferida - Não Registrada O candidato não está quite com a Justiça Eleitoral. 

FILOSOFIA - BACHARELADO
TRANSF

***.364.788-** Matrícula Registrada -



Anexo I - RESULTADO TRANSFERÊNCIA

CURSO TIPO VAGA CPF SITUAÇÃO DA MATRÍCULA ( DEFERIDA OU 
INDEFERIDA) MOTIVO DO INDEFERIMENTO

FÍSICA - BACHARELADO
TRANSF

***.603.916-** Matrícula Registrada -

FÍSICA - BACHARELADO
TRANSF

***.161.506-** Matrícula Registrada -

FÍSICA - BACHARELADO
TRANSF

***.958.248-** Matrícula Registrada -

JORNALISMO - BACHARELADO
TRANSF

***.535.236-** Matrícula Registrada -

LETRAS INGLÊS (LICENCIATURA)
TRANSF

***.878.176-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital

MATEMÁTICA – BACHARELADO
TRANSF

***.405.967-** Matrícula Registrada -

MUSEOLOGIA - BACHARELADO
TRANSF

***.378.988-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital

MUSEOLOGIA - BACHARELADO
TRANSF

***.655.086-** Matrícula Registrada -

MÚSICA - LICENCIATURA
TRANSF

***.452.326-** Matrícula Indeferida - Não Registrada O candidato deverá apresentar a matriz curricular contendo a carga horária total do curso.

PEDAGOGIA - LICENCIATURA
TRANSF

***.308.206-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital

QUÍMICA - LICENCIATURA
TRANSF

***.578.976-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital

QUÍMICA - LICENCIATURA
TRANSF

***.472.726-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital



Anexo II - RESULTADO OBTENÇÃO DE NOVO TÍTULO ( PDG)

CURSO TIPO VAGA CPF SITUAÇÃO DA MATRÍCULA ( DEFERIDA OU 
INDEFERIDA) MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO
PDG

***.877.446-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO
PDG

***.159.276-** Matrícula Registrada -

ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO
PDG

***.209.376-** Matrícula Registrada -

ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO
PDG

***.066.776-** Matrícula Registrada -

ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO
PDG

***.819.906-** Matrícula Registrada -

ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO
PDG

***.259.536-** Matrícula Registrada -

ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO
PDG

***.468.426-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO
PDG

***.974.166-** Matrícula Registrada -

ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO
PDG

***.300.506-** Matrícula Registrada -

ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO
PDG

***.788.966-** Matrícula Registrada -

ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO
PDG

***.922.366-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO
PDG

***.264.536-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO
PDG

***.671.476-** Matrícula Registrada -

ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO
PDG

***.600.456-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO
PDG

***.471.626-** Matrícula Registrada -

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - BACHARELADO
PDG

***.062.646-** Matrícula Registrada -

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - BACHARELADO
PDG

***.662.138-** Matrícula Registrada -

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - BACHARELADO
PDG

***.129.476-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - BACHARELADO
PDG

***.345.606-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - BACHARELADO
PDG

***.236.806-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - BACHARELADO
PDG

***.892.956-** Matrícula Registrada -

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - BACHARELADO
PDG

***.704.376-** Matrícula Registrada -



Anexo II - RESULTADO OBTENÇÃO DE NOVO TÍTULO ( PDG)

CURSO TIPO VAGA CPF SITUAÇÃO DA MATRÍCULA ( DEFERIDA OU 
INDEFERIDA) MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - BACHARELADO
PDG

***.150.286-** Matrícula Registrada -

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - BACHARELADO
PDG

***.147.816-** Matrícula Registrada -

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - BACHARELADO
PDG

***.252.026-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - BACHARELADO
PDG

***.612.876-** Matrícula Registrada -

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - BACHARELADO
PDG

***.902.576-** Matrícula Registrada -

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - BACHARELADO
PDG

***.966.846-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - BACHARELADO
PDG

***.240.416-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - BACHARELADO
PDG

***.418.146-** Matrícula Registrada -

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - BACHARELADO
PDG

***.640.186-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

ARQUITETURA  E URBANISMO - BACHARELADO
PDG

***.319.946-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

ARQUITETURA  E URBANISMO - BACHARELADO
PDG

***.212.986-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

ARQUITETURA  E URBANISMO - BACHARELADO
PDG

***.578.137-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

ARQUITETURA  E URBANISMO - BACHARELADO
PDG

***.603.046-** Matrícula Registrada -

ARQUITETURA  E URBANISMO - BACHARELADO
PDG

***.742.846-** Matrícula Registrada -

ARQUITETURA  E URBANISMO - BACHARELADO
PDG

***.405.666-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

ARQUITETURA  E URBANISMO - BACHARELADO
PDG

***.303.486-** Matrícula Registrada -

ARQUITETURA  E URBANISMO - BACHARELADO
PDG

***.091.306-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

ARQUITETURA  E URBANISMO - BACHARELADO
PDG

***.840.606-** Matrícula Registrada -

ARQUITETURA  E URBANISMO - BACHARELADO
PDG

***.359.196-**
Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

ARQUITETURA  E URBANISMO - BACHARELADO
PDG

***.671.696-**
Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

ARQUITETURA  E URBANISMO - BACHARELADO
PDG

***.049.956-**
Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

ARQUITETURA  E URBANISMO - BACHARELADO
PDG

***.919.036-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)



Anexo II - RESULTADO OBTENÇÃO DE NOVO TÍTULO ( PDG)

CURSO TIPO VAGA CPF SITUAÇÃO DA MATRÍCULA ( DEFERIDA OU 
INDEFERIDA) MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ARQUITETURA  E URBANISMO - BACHARELADO
PDG

***.777.246-**
Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

ARQUITETURA  E URBANISMO - BACHARELADO
PDG

***.121.916-**
Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

ARQUITETURA  E URBANISMO - BACHARELADO
PDG

***.310.426-**
Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

ARTES CÊNICAS - BACHARELADO
PDG

***.478.996-** Matrícula Registrada -

ARTES CÊNICAS - BACHARELADO
PDG

***.967.626-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

ARTES CÊNICAS - BACHARELADO
PDG

***.033.366-**
Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

ARTES CÊNICAS - BACHARELADO
PDG

***.677.826-**
Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

ARTES CÊNICAS - LICENCIATURA
PDG

***.228.556-** Matrícula Registrada -
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS - 
BACHARELADO  

PDG
***.646.236-** Matrícula Registrada -

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS - 
BACHARELADO  

PDG
***.522.056-**

Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA
PDG

***.986.166-** Matrícula Registrada -

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA
PDG

***.781.116-**
Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA
PDG

***.244.576-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA
PDG

***.277.086-**
Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - BACHARELADO
PDG

***.509.726-** Matrícula Registrada -

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - BACHARELADO
PDG

***.773.746-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - BACHARELADO
PDG

***.336.886-** Matrícula Registrada -

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - BACHARELADO
PDG

***.652.946-** Matrícula Registrada -

DIREITO - BACHARELADO
PDG

***.869.676-** Matrícula Registrada -

DIREITO - BACHARELADO
PDG

***.809.156-** Matrícula Indeferida - Não Registrada
O candidato não apresentou o certificado ou atestado, comprovando que o colou grau no curso superior 
de origem (graduação ou tecnólogo).

DIREITO - BACHARELADO
PDG

***.650.186-** Matrícula Registrada -

DIREITO - BACHARELADO
PDG

***.828.276-** Matrícula Registrada -



Anexo II - RESULTADO OBTENÇÃO DE NOVO TÍTULO ( PDG)

CURSO TIPO VAGA CPF SITUAÇÃO DA MATRÍCULA ( DEFERIDA OU 
INDEFERIDA) MOTIVO DO INDEFERIMENTO

DIREITO - BACHARELADO
PDG

***.542.006-** Matrícula Registrada -

DIREITO - BACHARELADO
PDG

***.384.086-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

DIREITO - BACHARELADO
PDG

***.059.186-** Matrícula Registrada -

DIREITO - BACHARELADO
PDG

***.278.878-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

DIREITO - BACHARELADO
PDG

***.534.336-** Matrícula Registrada -

DIREITO - BACHARELADO
PDG

***.027.498-** Matrícula Registrada -

DIREITO - BACHARELADO
PDG

***.393.677-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

DIREITO - BACHARELADO
PDG

***.772.396-** Matrícula Registrada -

DIREITO - BACHARELADO
PDG

***.065.816-** Matrícula Registrada -

DIREITO - BACHARELADO
PDG

***.605.706-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

DIREITO - BACHARELADO
PDG

***.289.826-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

DIREITO - BACHARELADO
PDG

***.742.646-**
Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

DIREITO - BACHARELADO
PDG

***.451.647-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

DIREITO - BACHARELADO
PDG

***.446.416-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

DIREITO - BACHARELADO
PDG

***.440.026-**
Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

DIREITO - BACHARELADO
PDG

***.742.196-**
Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

DIREITO - BACHARELADO
PDG

***.639.326-**
Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

DIREITO - BACHARELADO
PDG

***.407.696-**
Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

DIREITO - BACHARELADO
PDG

***.960.886-**
Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

DIREITO - BACHARELADO
PDG

***.957.206-**
Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

DIREITO - BACHARELADO
PDG

***.979.656-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

DIREITO - BACHARELADO
PDG

***.275.997-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)



Anexo II - RESULTADO OBTENÇÃO DE NOVO TÍTULO ( PDG)

CURSO TIPO VAGA CPF SITUAÇÃO DA MATRÍCULA ( DEFERIDA OU 
INDEFERIDA) MOTIVO DO INDEFERIMENTO

DIREITO - BACHARELADO
PDG

***.217.186-**
Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

DIREITO - BACHARELADO
PDG

***.502.886-**
Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

DIREITO - BACHARELADO
PDG

***.266.446-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

DIREITO - BACHARELADO
PDG

***.566.402-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

DIREITO - BACHARELADO
PDG

***.625.656-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

DIREITO - BACHARELADO
PDG

***.109.746-**
Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

DIREITO - BACHARELADO
PDG

***.132.392-**
Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

DIREITO - BACHARELADO
PDG

***.005.913-**
Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

DIREITO - BACHARELADO
PDG

***.566.846-**
Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

DIREITO - BACHARELADO
PDG

***.417.026-**
Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

DIREITO - BACHARELADO
PDG

***.969.596-**
Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

DIREITO - BACHARELADO
PDG

***.457.006-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

DIREITO - BACHARELADO
PDG

***.136.416-**
Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

DIREITO - BACHARELADO
PDG

***.081.946-**
Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA
PDG

***.517.626-** Matrícula Registrada -

EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA
PDG

***.588.616-** Matrícula Registrada -

EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA
PDG

***.252.586-** Matrícula Registrada -

EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA
PDG

***.368.176-** Matrícula Registrada -

EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA
PDG

***.280.186-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA
PDG

***.422.076-** Matrícula Registrada -

EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA
PDG

***.102.567-** Matrícula Registrada -

EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA
PDG

***.327.176-** Matrícula Registrada -



Anexo II - RESULTADO OBTENÇÃO DE NOVO TÍTULO ( PDG)

CURSO TIPO VAGA CPF SITUAÇÃO DA MATRÍCULA ( DEFERIDA OU 
INDEFERIDA) MOTIVO DO INDEFERIMENTO

EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA
PDG

***.860.236-** Matrícula Registrada -

EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA
PDG

***.974.116-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA
PDG

***.784.076-**
Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA
PDG

***.371.816-**
Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA
PDG

***.474.626-**
Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

ENGENHARIA AMBIENTAL - BACHARELADO
PDG

***.524.146-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

ENGENHARIA AMBIENTAL - BACHARELADO
PDG

***.437.096-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA AMBIENTAL - BACHARELADO
PDG

***.887.936-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

ENGENHARIA AMBIENTAL - BACHARELADO
PDG

***.770.276-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA AMBIENTAL - BACHARELADO
PDG

***.397.796-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO
PDG

***.368.506-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO
PDG

***.187.886-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO
PDG

***.142.016-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO
PDG

***.478.696-**
Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO
PDG

***.864.446-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO
PDG

***.449.416-**
Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO
PDG

***.810.376-**
Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO
PDG

***.675.476-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO
PDG

***.198.686-**
Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO
PDG

***.958.476-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - BACHARELADO  
PDG

***.712.386-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - BACHARELADO  
PDG

***.268.936-** Matrícula Registrada -



Anexo II - RESULTADO OBTENÇÃO DE NOVO TÍTULO ( PDG)

CURSO TIPO VAGA CPF SITUAÇÃO DA MATRÍCULA ( DEFERIDA OU 
INDEFERIDA) MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - BACHARELADO  
PDG

***.196.716-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - BACHARELADO  
PDG

***.982.326-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - BACHARELADO  
PDG

***.470.658-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - BACHARELADO  
PDG

***.518.792-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - BACHARELADO  
PDG

***.700.569-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - BACHARELADO  
PDG

***.750.386-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - BACHARELADO  
PDG

***.025.856-** Matrícula Indeferida - Não Registrada
O candidato não apresentou o certificado ou atestado, comprovando que o colou grau no curso superior 
de origem (graduação ou tecnólogo).

ENGENHARIA DE MINAS - BACHARELADO
PDG

***.813.356-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA DE MINAS - BACHARELADO
PDG

***.485.696-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA DE MINAS - BACHARELADO
PDG

***.466.847-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA DE MINAS - BACHARELADO
PDG

***.649.566-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA DE MINAS - BACHARELADO
PDG

***.466.986-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

ENGENHARIA DE MINAS - BACHARELADO
PDG

***.673.098-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

ENGENHARIA DE MINAS - BACHARELADO
PDG

***.197.726-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA DE MINAS - BACHARELADO
PDG

***.445.256-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

ENGENHARIA DE MINAS - BACHARELADO
PDG

***.094.736-**
Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

ENGENHARIA DE MINAS - BACHARELADO
PDG

***.629.286-**
Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

ENGENHARIA DE MINAS - BACHARELADO
PDG

***.313.472-**
Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

ENGENHARIA DE MINAS - BACHARELADO
PDG

***.006.636-**
Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

ENGENHARIA DE MINAS - BACHARELADO
PDG

***.290.061-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO 
(JOÃO MONLEVADE)

PDG
***.613.686-**

Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO 
(JOÃO MONLEVADE)

PDG
***.040.687-** Matrícula Registrada -



Anexo II - RESULTADO OBTENÇÃO DE NOVO TÍTULO ( PDG)

CURSO TIPO VAGA CPF SITUAÇÃO DA MATRÍCULA ( DEFERIDA OU 
INDEFERIDA) MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO 
(JOÃO MONLEVADE)

PDG
***.841.486-**

Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO 
(JOÃO MONLEVADE)

PDG
***.822.126-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO 
(JOÃO MONLEVADE)

PDG
***.737.146-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO 
(JOÃO MONLEVADE)

PDG
***.805.216-**

Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO 
(JOÃO MONLEVADE)

PDG
***.423.506-**

Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO 
(OURO PRETO)

PDG
***.680.061-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO 
(OURO PRETO)

PDG
***.981.066-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO 
(OURO PRETO)

PDG
***.854.256-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO 
(OURO PRETO)

PDG
***.284.386-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO 
(OURO PRETO)

PDG
***.431.206-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO 
(OURO PRETO)

PDG
***.058.156-**

Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO 
(OURO PRETO)

PDG
***.944.586-**

Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO 
(OURO PRETO)

PDG
***.131.386-**

Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO 
(OURO PRETO)

PDG
***.320.746-**

Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO 
(OURO PRETO)

PDG
***.116.766-**

Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO 
(OURO PRETO)

PDG
***.679.768-**

Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO 
(OURO PRETO)

PDG
***.550.976-**

Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO 
(OURO PRETO)

PDG
***.277.866-**

Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO 
(OURO PRETO)

PDG
***.435.186-**

Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO 
(OURO PRETO)

PDG
***.524.386-**

Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO 
(OURO PRETO)

PDG
***.209.756-**

Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO 
(OURO PRETO)

PDG
***.444.766-**

Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -



Anexo II - RESULTADO OBTENÇÃO DE NOVO TÍTULO ( PDG)

CURSO TIPO VAGA CPF SITUAÇÃO DA MATRÍCULA ( DEFERIDA OU 
INDEFERIDA) MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO 
(OURO PRETO)

PDG
***.935.486-**

Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO 
(OURO PRETO)

PDG
***.772.276-**

Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO 
(OURO PRETO)

PDG
***.837.178-**

Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

ENGENHARIA ELÉTRICA - BACHARELADO
PDG

***.837.126-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA GEOLÓGICA - BACHARELADO
PDG

***.756.667-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA GEOLÓGICA - BACHARELADO
PDG

***.134.676-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

ENGENHARIA GEOLÓGICA - BACHARELADO
PDG

***.468.986-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA GEOLÓGICA - BACHARELADO
PDG

***.010.256-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA MECÂNICA - BACHARELADO
PDG

***.094.586-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

ENGENHARIA MECÂNICA - BACHARELADO
PDG

***.101.756-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA MECÂNICA - BACHARELADO
PDG

***.685.156-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA MECÂNICA - BACHARELADO
PDG

***.214.226-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

ENGENHARIA MECÂNICA - BACHARELADO
PDG

***.845.496-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA METALÚRGICA - BACHARELADO
PDG

***.515.156-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA URBANA - BACHARELADO
PDG

***.231.096-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA URBANA - BACHARELADO
PDG

***.086.956-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA URBANA - BACHARELADO
PDG

***.094.376-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA URBANA - BACHARELADO
PDG

***.927.436-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA URBANA - BACHARELADO
PDG

***.535.696-** Matrícula Registrada -

ENGENHARIA URBANA - BACHARELADO
PDG

***.771.776-** Matrícula Indeferida - Não Registrada O candidato não está quite com a Justiça Eleitoral.

ENGENHARIA URBANA - BACHARELADO
PDG

***.247.726-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

ESTATÍSTICA - BACHARELADO
PDG

***.761.767-** Matrícula Registrada -



Anexo II - RESULTADO OBTENÇÃO DE NOVO TÍTULO ( PDG)

CURSO TIPO VAGA CPF SITUAÇÃO DA MATRÍCULA ( DEFERIDA OU 
INDEFERIDA) MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ESTATÍSTICA - BACHARELADO
PDG

***.339.306-** Matrícula Registrada -

ESTATÍSTICA - BACHARELADO
PDG

***.408.946-** Matrícula Registrada -

FILOSOFIA - BACHARELADO
PDG

***.424.566-** Matrícula Registrada -

FILOSOFIA - BACHARELADO
PDG

***.558.586-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

FILOSOFIA - BACHARELADO
PDG

***.331.296-** Matrícula Registrada -

FILOSOFIA - LICENCIATURA
PDG

***.153.516-** Matrícula Registrada -

HISTÓRIA - BACHARELADO
PDG

***.343.256-** Matrícula Registrada -

HISTÓRIA - BACHARELADO
PDG

***.588.146-** Matrícula Registrada -

HISTÓRIA - BACHARELADO
PDG

***.412.486-** Matrícula Registrada -

HISTÓRIA - BACHARELADO
PDG

***.166.666-** Matrícula Registrada -

HISTÓRIA - LICENCIATURA
PDG

***.603.656-** Matrícula Registrada -

HISTÓRIA - LICENCIATURA
PDG

***.568.516-** Matrícula Indeferida - Não Registrada
O candidato não apresentou o certificado ou atestado, comprovando que o colou grau no curso superior 
de origem (graduação ou tecnólogo).

HISTÓRIA - LICENCIATURA
PDG

***.324.966-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

HISTÓRIA - LICENCIATURA
PDG

***.650.276-** Matrícula Registrada -

HISTÓRIA - LICENCIATURA
PDG

***.377.506-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

HISTÓRIA - LICENCIATURA
PDG

***.809.236-** Matrícula Registrada -

HISTÓRIA - LICENCIATURA
PDG

***.503.206-** Matrícula Registrada -

HISTÓRIA - LICENCIATURA
PDG

***.570.126-** Matrícula Registrada -

HISTÓRIA - LICENCIATURA
PDG

***.598.796-** Matrícula Registrada -

HISTÓRIA - LICENCIATURA
PDG

***.633.748-** Matrícula Registrada -

HISTÓRIA - LICENCIATURA
PDG

***.245.066-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

HISTÓRIA - LICENCIATURA
PDG

***.655.936-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)



Anexo II - RESULTADO OBTENÇÃO DE NOVO TÍTULO ( PDG)

CURSO TIPO VAGA CPF SITUAÇÃO DA MATRÍCULA ( DEFERIDA OU 
INDEFERIDA) MOTIVO DO INDEFERIMENTO

HISTÓRIA - LICENCIATURA
PDG

***.162.356-** Matrícula Registrada -

JORNALISMO - BACHARELADO
PDG

***.907.956-** Matrícula Registrada -

JORNALISMO - BACHARELADO
PDG

***.008.186-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

JORNALISMO - BACHARELADO
PDG

***.583.546-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

JORNALISMO - BACHARELADO
PDG

***.499.756-** Matrícula Indeferida - Não Registrada
O candidato apresentou o certificado de alistamento militar vencido. Deverá apresentar o comprovante 
definitivo - documento de dispensa.

JORNALISMO - BACHARELADO
PDG

***.165.673-** Matrícula Registrada -

JORNALISMO - BACHARELADO
PDG

***.747.438-** Matrícula Registrada -

JORNALISMO - BACHARELADO
PDG

***.268.596-** Matrícula Registrada -

JORNALISMO - BACHARELADO
PDG

***.500.716-** Matrícula Registrada -

JORNALISMO - BACHARELADO
PDG

***.648.276-** Matrícula Registrada -

JORNALISMO - BACHARELADO
PDG

***.015.036-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

JORNALISMO - BACHARELADO
PDG

***.851.666-** Matrícula Registrada -

JORNALISMO - BACHARELADO
PDG

***.397.376-**
Documentação não analisada - Classificado(a)  além do 
número de vagas -

LETRAS ESTUDOS LITERÁRIOS (BACHARELADO)
PDG

***.297.856-** Matrícula Registrada -

LETRAS ESTUDOS LITERÁRIOS (BACHARELADO)
PDG

***.593.146-** Matrícula Registrada -

LETRAS INGLÊS (LICENCIATURA)
PDG

***.835.136-** Matrícula Registrada -

LETRAS INGLÊS (LICENCIATURA)
PDG

***.376.626-** Matrícula Registrada -

LETRAS INGLÊS (LICENCIATURA)
PDG

***.871.866-** Matrícula Registrada -

LETRAS INGLÊS (LICENCIATURA)
PDG

***.583.676-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

LETRAS INGLÊS (LICENCIATURA)
PDG

***.060.006-** Matrícula Registrada -

LETRAS INGLÊS (LICENCIATURA)
PDG

***.706.016-** Matrícula Indeferida - Não Registrada
O candidato não apresentou o certificado ou atestado, comprovando que o colou grau no curso superior 
de origem (graduação ou tecnólogo).

LETRAS INGLÊS (LICENCIATURA)
PDG

***.611.726-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)



Anexo II - RESULTADO OBTENÇÃO DE NOVO TÍTULO ( PDG)

CURSO TIPO VAGA CPF SITUAÇÃO DA MATRÍCULA ( DEFERIDA OU 
INDEFERIDA) MOTIVO DO INDEFERIMENTO

LETRAS INGLÊS (LICENCIATURA)
PDG

***.972.826-** Matrícula Registrada -

LETRAS INGLÊS (LICENCIATURA)
PDG

***.327.216-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

LETRAS PORTUGUÊS (LICENCIATURA)
PDG

***.216.326-** Matrícula Indeferida - Não Registrada
O candidato não apresentou o certificado ou atestado, comprovando que o colou grau no curso superior 
de origem (graduação ou tecnólogo).

LETRAS PORTUGUÊS (LICENCIATURA)
PDG

***.614.266-** Matrícula Registrada -

LETRAS PORTUGUÊS (LICENCIATURA)
PDG

***.952.736-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

LETRAS PORTUGUÊS (LICENCIATURA)
PDG

***.244.046-** Matrícula Registrada -

LETRAS PORTUGUÊS (LICENCIATURA)
PDG

***.215.236-** Matrícula Indeferida - Não Registrada
O candidato não apresentou o certificado ou atestado, comprovando que o colou grau no curso superior 
de origem (graduação ou tecnólogo).

LETRAS PORTUGUÊS (LICENCIATURA)
PDG

***.504.696-** Matrícula Registrada -

LETRAS PORTUGUÊS (LICENCIATURA)
PDG

***.197.926-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

LETRAS TRADUÇÃO (BACHARELADO)
PDG

***.335.586-** Matrícula Registrada -

LETRAS TRADUÇÃO (BACHARELADO)
PDG

***.486.496-** Matrícula Registrada -

MATEMÁTICA – LICENCIATURA
PDG

***.089.406-** Matrícula Registrada -

MATEMÁTICA – LICENCIATURA
PDG

***.033.076-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

MUSEOLOGIA - BACHARELADO
PDG

***.205.998-** Matrícula Registrada -

MÚSICA - LICENCIATURA
PDG

***.083.096-** Matrícula Registrada -

MÚSICA - LICENCIATURA
PDG

***.135.626-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

MÚSICA - LICENCIATURA
PDG

***.048.046-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

PEDAGOGIA - LICENCIATURA
PDG

***.205.296-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

PEDAGOGIA - LICENCIATURA
PDG

***.444.817-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

PEDAGOGIA - LICENCIATURA
PDG

***.885.476-** Matrícula Registrada -

PEDAGOGIA - LICENCIATURA
PDG

***.404.057-** Matrícula Registrada -

PEDAGOGIA - LICENCIATURA
PDG

***.202.576-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)



Anexo II - RESULTADO OBTENÇÃO DE NOVO TÍTULO ( PDG)

CURSO TIPO VAGA CPF SITUAÇÃO DA MATRÍCULA ( DEFERIDA OU 
INDEFERIDA) MOTIVO DO INDEFERIMENTO

PEDAGOGIA - LICENCIATURA
PDG

***.824.736-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

PEDAGOGIA - LICENCIATURA
PDG

***.170.336-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

PEDAGOGIA - LICENCIATURA
PDG

***.916.896-** Matrícula Registrada -

PEDAGOGIA - LICENCIATURA
PDG

***.488.126-** Matrícula Registrada -

PEDAGOGIA - LICENCIATURA
PDG

***.264.226-** Matrícula Registrada -

QUÍMICA - LICENCIATURA
PDG

***.673.596-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

QUÍMICA - LICENCIATURA
PDG

***.610.906-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

QUÍMICA INDUSTRIAL - BACHARELADO
PDG

***.357.236-** Matrícula Registrada -

QUÍMICA INDUSTRIAL - BACHARELADO
PDG

***.856.678-** Matrícula Registrada -

SERVIÇO SOCIAL - BACHARELADO
PDG

***.161.606-** Matrícula Registrada -

SERVIÇO SOCIAL - BACHARELADO
PDG

***.525.196-** Matrícula Registrada -

SERVIÇO SOCIAL - BACHARELADO
PDG

***.668.886-** Matrícula Registrada -

SERVIÇO SOCIAL - BACHARELADO
PDG

***.111.296-** Matrícula Registrada -

SERVIÇO SOCIAL - BACHARELADO
PDG

***.737.536-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

SERVIÇO SOCIAL - BACHARELADO
PDG

***.596.116-** Matrícula Registrada -

TURISMO - BACHARELADO
PDG

***.193.491-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

TURISMO - BACHARELADO
PDG

***.359.848-** Matrícula Registrada -

TURISMO - BACHARELADO
PDG

***.781.336-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)

TURISMO - BACHARELADO
PDG

***.166.836-** Matrícula Registrada -

TURISMO - BACHARELADO
PDG

***.333.556-**
Desistente - Não apresentou a documentação para 
matrícula

A documentação não foi apresentada no prazo determinado pelo Edital Prograd 52/2025 - Retificado 
pelo Edital Prograd 55/2025 (não cabe recurso)


